PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2015 № 381
с.Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского сельского поселения  «Повышение эффективности бюджетных расходов Поддорского сельского поселения на 2014-2016 годы и плановый период до 2017 года»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского сельского поселения Поддорского сельского поселения " Повышение эффективности бюджетных расходов Поддорского сельского поселения на 2014-2016 годы и плановый период до 2017года», утвержденную постановлением Администрации Поддорского сельского поселения  от 25.06.2014г № 48

1.1.Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом и по годам реализации (руб.): 135472 руб.

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	33 962,0
	-
	21 000,0
	-
	54 962,0

	2015
	-
	-
	20 510,0
	-
	20 510,0

	2016
	-
	-
	30 000,0
	-
	30 000,0

	2017
	-
	-
	30 000,0
	-
	30 000,0

	итого
	33962,0

	101510,0

	135472,0

»

1.2. Изложить  мероприятия программы " Повышение эффективности бюджетных расходов Поддорского сельского поселения на 2014-2016 годы и плановый период до 2017года», в  следующей  редакции:

«Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы

	1.1
	Подготовка проекта решения Совета депутатов Поддорского сельского поселения о Резервном фонде Поддорского сельского поселения

	Администрация Поддорского сельского поселения
	2015
	1.1.
	Не требует финансирования
	-
	-

	-

	1.2
	Формирование Резервного фонда Поддорского сельского поселения

	Администрация Поддорского сельского поселения
	2015
	1.1
	-
	-
	-

	-

	1.3
	Формирование долгосрочной бюджетной стратегии Поддорского сельского поселения

	Администрация Поддорского сельского поселения
	2015
	1.1 - 1.2
	-
	-
	-

	-

	1.4
	Подготовка проекта нормативного правового акта  поселения об утверждении порядка определения предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета  поселения, доводимых до главных распорядителей бюджетных средств в процессе составления проекта бюджета  поселения

	Администрация Поддорского сельского поселения
	2014
	 1.1 - 1.4
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления  поселения.

	2.1
	Внесение изменений в решение Совета депутатов Поддорского сельского поселения от 27.11.2012 №290 "Об утверждении положения о бюджетном процессе в Поддорском сельском поселении" в связи с переходом к утверждению бюджета поселения в структуре муниципальных программ  Поддорского сельского поселения
	Администрация Поддорского сельского поселения
	2014
	 2.1 - 2.4
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Утверждение перечня, кодов и правил применения целевых статей в части относящейся к бюджету поселения  в целях обеспечения перехода к утверждению бюджета поселения в структуре муниципальных программ  Поддорского  сельского поселения
	Администрация Поддорского сельского поселения

Комитет финансов Администрации Поддорского муниципального  района
	2014-2015г

2015-2017г
	 2.1 - 2.4
	-
	-
	-

-
	-

	2.3
	Утверждение расходов бюджета  поселения на очередной финансовый год и на плановый период в структуре муниципальных программ  Поддорского сельского поселения, начиная с 2015 года
	Администрация Поддорского сельского поселения

Комитет финансов Администрации Поддорского муниципального  района
	2014-2015г

2015-2017г
	 2.1 – 2.4
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Формирование и публикация на официальном сайте Администрации Поддорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта бюджета поселения и годового отчета об исполнении бюджета  поселения в доступной для граждан форме
	Администрация Поддорского сельского поселения

Комитет финансов Администрации Поддорского муниципального  района
	2014-2015г

2015-2017г
	 2.1 - 2.4
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	3.1
	Приобретение технических средств, компьютерной техники, лицензированного программного обеспечения.
	Администрация Поддорского сельского поселения

Комитет финансов Администрации Поддорского муниципального  района
	2014г

2016-2017г
	 3.1
	Бюджет поселения

Областной бюджет
	1 778,0

33 962,0
	0
	20 000
	20 000

	4.
	Задача 4. Обеспечение деятельности Администрации Поддорского сельского поселения

	4.1
	Развитие и укрепление материально-технической базы, техническое обслуживание, содержание и ремонт оргтехники, транспорта и других основных средств, сопровождение и обновление ПО, тех. Поддержка официального сайта поселения.
	Администрация Поддорского сельского поселения

Комитет финансов Администрации Поддорского муниципального  района
	2014-2015г

2016-2017г
	4.1
	Бюджет поселения
	19 222,0
	20 510
	10 000
	10 000

	ИТОГО:
	54 962,0
	20 510,0
	30 000,0
	30 000,0

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                       А.Н. Буленков